
 
 
 
 
 

15 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 14 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2310 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 042/2025 

 

NOMEIA SERVIDORA NO CARGO 

DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

PARA ATUAR EM CARÁTER DE 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

    A Secretária Municipal de Assistência Social, MARTA 

LETÍCIA MARABOTI BINOTTI, instituído por Decreto Municipal n° 

7.717/2025 do dia 02 de Janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições que o cargo lhe confere, e ainda; 

   

CONSIDERANDO o processo administrativo protocolado 

nesta prefeitura sob n°367/2025, de 09 de janeiro de 2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar servidora MAYARA REGINA ALVES, para 

exercer o cargo em caráter de designação temporária de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, vinculado à Secretaria Municipal de 

Assistência Social, conforme descrito no Edital do Processo 

Seletivo SEMAS n° 001/2024. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de janeiro de 

2025. 

 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro – ES, em 14 de janeiro 

de 2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARTA LETÍCIA MARABOTI BINOTTI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

 

 

 

 


